

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I Zmluvné strany

Objednávateľ

Sídlo: Mesto Krásno nad Kysucou, 1. mája 1255, 023 02 Krásno nad Kysucou
Zastúpený: Ing. Jozef Grapa - primátor
IČO: 00314072
DIČ: 2020553073
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu: SK22 5600 0000 0002 0172 7003
Osoba oprávnená rokovať
vo veciach zmluvných: Ing. Pavlína Kuricová, projektový manažér
vo veciach technických: Jaroslav Pagáč, zástupca primátora
Kontaktný e-mail: pavlina.kuricova@mestokrasno.sk
Telefón: 0905 975 147

(ďalej len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno: WINNIG s.r.o.
Sídlo: Palárikova 91, 022 01 Čadca
V zastúpení: Ján Škor
IČO: 36010847
DIČ: 2020422921
IČ DPH: neplatca
Zapísaný v registri: OR Okresného súdu Žilina, odd. SRO, vložka č. 3635/L
Bankové spojenie: Česká spořitelna
IBAN: CZ37 0800 0000 0019 8043 4203

(ďalej len ako „dodávateľ“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Miesto plnenia: Ulica Dr. Háľka, Krásno nad Kysucou, okres Čadca

Názov stavby: Rekonštrukcia chodníka na Ulici Dr. Háľka

Predmet tejto zmluvy je financovaný z vlastných prostriedkov verejného obstarávateľa a zo Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku reg. č. 309070FRW,

Názov projektu: Zlepšenie dopravnej infraštruktúry v Krásne nad Kysucou

Článok II. Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo pre objednávateľa zrealizuje v dohodnutej dobe dielo: „**Rekonštrukcia chodníka na Ulici Dr. Háľka**“

(ďalej len „Dielo“) podľa:

- podrobného položkového rozpočtu, odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1,
- ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať,
- projektovej dokumentácie diela,
- podmienok vo verejnej súťaži a súťažných podkladoch z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou lokality budúceho umiestnenia Diela.

2.2 Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.

2.3 Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.

2.4. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom.

2.5. Zhotoviteľ bude zabezpečovať fotodokumentáciu stavby o priebehu stavebných prác a to odo dňa prevzatia staveniska, počas celej výstavby až do ukončenia diela. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela CD nosič s fotodokumentáciou.

Článok III. Lehoty plnenia záväzkov

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy, dojednaný podľa Článku II. tejto zmluvy bude vykonaný do 2 mesiacov od obdržania výzvy na prevzatie staveniska zhotoviteľom diela.

3.2. Dodávateľ začne uskutočňovať dielo bezodkladne po prevzatí staveniska.

Článok IV. Cena diela

4.1 Cena za zhotovenie predmetu tejto zmluvy je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	49 988,55 eur
DPH 23 %:	neplatca
Cena celkom s DPH:	49 988,55 eur

Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších nákladov a DPH.

- 4.2 Skutočne vykonané práce budú fakturované po prevzatí diela. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní.
- 4.3 Faktúra musí obsahovať okrem povinných náležitostí aj názov a kód projektu, aby boli jednoznačne priradené výdavky k projektu a zamedzilo sa dvojitému financovaniu. V prípade, že doručená faktúra nebude vystavená správne, je Objednávateľ oprávnený predmetnú faktúru vrátiť. Dodávateľ je povinný vystaviť novú faktúru a doručiť ju Objednávateľovi s uvedením novej lehoty jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.
- 4.4 V prípade zmeny výšky DPH v priebehu uskutočnenia stavby bude jej výška upravená v zmysle platnej legislatívy.

Článok V. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 5.1 Zhotoviteľ uhradí objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 5.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

Článok VI. Zodpovednosť za vady

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 6.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávatelom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávatel'a. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávatelom.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávatelom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávatelom.
- 6.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby.

Článok VII Odstúpenie od zmluvy

- 7.1 Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy aj bez predchádzajúcej písomnej výzvy:
- ak dodávateľ nedodrží rozsah a kvalitu plnenia stanovenú objednávatelom touto zmluvou,

- ak sa dodávateľ omešká s vykonaním predmetu plnenia tejto zmluvy o viac ako 5 kalendárnych dní, pričom právo objednávateľa na náhradu škody v plnej výške tým nie je dotknuté,
- ak na miesto dodávateľa vstúpi iná osoba následkom právneho nástupníctva.

7.2 Odstúpenie musí mať písomnú formu a musí byť doručené druhej zmluvnej strane. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane.

7.3 V prípade, ak nastanú právne skutočnosti majúce za následok zmenu v právnom postavení dodávateľa (napr. vyhlásenie konkurzu, vstup do likvidácie, zmena právnej formy, zmena v oprávneniach konať v mene dodávateľa) alebo akákoľvek iná zmena majúca priamy vplyv na plnenie zo strany dodávateľa, je dodávateľ povinný oznámiť tieto skutočnosti objednávateľovi najneskôr do 10 dní odo dňa, kedy tieto skutočnosti nastali. Ak tak neurobí, zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti a objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy z dôvodu nepodstatného porušenia povinnosti.

7.4 Objednávateľ je oprávnený vypovedať túto zmluvu aj bez udania dôvodu, pričom v takomto prípade sa platnosť tejto zmluvy skončí uplynutím výpovednej doby v trvaní jedného mesiaca, ktorá začne plynúť dňom bezprostredne nasledujúcim po dni doručenia výpovede dodávateľovi.

Článok VIII

Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.

8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.

8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.

8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.

8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

Článok IX

Subdodávateľia

9.1. Dodávateľ uvedie informácie o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia ako i predmet subdodávok najneskôr pred podpisom zmluvy.

Článok X

Ostatné ustanovenia

10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.

10.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu predmetu tejto zmluvy.

10.3 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu na mieste súvisiacom s dodávaným tovarom, prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

10.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade ak bude potrebovať navýšiť kapacity, zamestná osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie diela (v poradí dostupnosti kapacít - obec, okres, VÚC) tak, aby dokázal zabezpečiť realizáciu diela v súlade so zmluvne záväzným časovým harmonogramom. Môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas, či už dobu určitú alebo neurčitú, dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru a pod..

Pri procese Výberu dodávateľa stavebných prác bol zohľadnený sociálny aspekt, ktorý je dodávateľ povinný dodržiavať počas plnenia zmluvy:

- podpora dôstojnej práce,
- dodržiavanie základných pracovných noriem,
- zdravie a bezpečnosť v zamestnaní,
- podpora dodržiavania sociálnych a pracovných práv,
- dodržiavanie vnútroštátnych zákonov a kolektívnych dohôd, ktoré sú v súlade s právom EÚ,
- dodržiavanie zákonov o zdraví a bezpečnosti.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

11.1 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.

11.2 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.

11.3 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné vykonať len dodatkami k zmluve.

11.4 Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne nasledujúci deň od jej zverejnenia.

11.5 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sa s obsahom tejto zmluvy riadne oboznámili a jej obsahu riadne porozumeli, túto zmluvu uzavreli slobodne a vážne a na znak súhlasu s jej obsahom ju potvrdzujú vlastnoručným podpisom.

11.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:

Príloha 1: Rozpočet

Príloha 2: Údaje o subdodávateľoch a predmety subdodávok

V Krásne nad Kysucou dňa 20.5.2025

Za objednávateľa

V Krásne nad Kysucou dňa 20.5.2025

Za zhotoviteľa

KRA

DU

Príloha č. 2 Údaje o subdodávateľoch a predmety subdodávok

Názov subdodávateľa	IČO	Predmet subdodávky (Stavebný objekt a popis prác)	Podiel subdodávky k hodnote Diela vyjadrený sumou vrátane DPH
			0
			0
			0
			0

Názov subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)

Podpis :




s
u. P

Dátum:

20.05.2025

V prípade, že víťazný uchádzač neuvažuje so subdodávateľmi, prílohu č. 3 predloží tiež a v stĺpci „Podiel subdodávky k hodnote diela vyjadrený sumou“ uvedie hodnotu 0.

Krycí list rozpočtu

Stavba Rekonštrukcia chodníka na ulici Doktora Háika

Objekt Rekonštrukcia chodníka na ulici Doktora Háika

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

20.5.2025

Odberateľ: Krásno nad Kysucou

IČO:

DIČ:

Projektant: MARETTA projekt s.r.o., Ing. Marettia Peter, Jána Ťatliaka 1782/2, 02601 Dolný Kubín

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: WINNIG s.r.o., Palánikova 81, 022 01 Čadca

IČO:

38010847

DIČ:

2020422921

ZRN	Montáž	Matenál	ZRN spolu	Ostatné náklady	0,00
HSV	45 118,77	4 869,78	49 988,55		
PSV				Komplet činnosť	0,00
MNT				HZS	0,00
OST					
VN					
Spolu			49 988,55	Spolu	0,00
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Mimoriadna sťaž podmienky 0%	0,00
Územie so sťaž. podmienk. 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00
			Spolu		0,00
Projektant, rozpočtár			Celkové náklady		
			Celkové náklady bez DPH		49 988,55
			DPH 23% z	neplátca DPH	0,00
			DPH 0% z	0,00	0,00
			Spolu v EUR		49 988,55

Odberateľ

Dodávateľ

s1
ul. P:

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: Kráľovo nad Kysucou

Spracovateľ:

Projektant: MARETTA projekt s.r.o., Ing. Marekta Peter, Jána Ťahtliaka 1782/2, 02601 Dolný Kubín

Ks:

Dodávateľ: WINNIG s.r.o., Patárikova 91, 022 01 Čadca

Dátum: 29.6.2025

Stavba: Rekonštrukcia chodníka na ulici Doktora Háľka

Objekt: Rekonštrukcia chodníka na ulici Doktora Háľka

Prehľad rozpočtových nákladov

	Montáž	Materiál	Spolu	Nemôžnosť (€)	Suma (€)			
Práce HSV								
ZEMNÉ PRÁCE	5 528,81	0,00	5 528,81	0,0000	142,0800			
ZÁKLADY	1 858,48	0,00	1 858,48	0,0000	0,0000			
SPEVNENÉ PLOCHY	18 922,50	2 685,78	18 608,28	115,5000	0,0000			
POTRUBNÉ ROZVODY	1 350,00	0,00	1 350,00	1,8900	0,0000			
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	19 658,98	2 184,00	21 842,98	2,6000	0,0400			
Práce HSV	45 118,77	4 869,78	49 988,55	120,0900	142,1300			
Celkom v EUR	45 118,77	4 869,78	49 988,55	120,0900	142,1300			

Rozpočet

Odberateľ: Krásno nad Kysucou
 Projektant: MARETTA projekt s.r.o., Ing. Mareta Peter, Jána Talliaka 178/2/2, 02601
 Dolný Kubín

Spracoval:

Ks:

Dodávateľ: WINNIG s.r.o., Palárikova 91, 022 01 Čadca

Dátum: 20.6.2025

Základná Rekonštrukcia chodníka na ulici Doktora Háika

Objekt Rekonštrukcia chodníka na ulici Doktora Háika

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Cena/MJ	Cena celkom	Množstvo PMH	Hodnota PMH	Suma
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
	113107112	Odsírknenie podkladov alebo krytov z kameniva faž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	m2	51,070	6,00	306,42	0,000	0,000	12,257
	113107113	Odsírknenie podkladov alebo krytov z kameniva faž. hr. 200-300 mm, do 200 m2	m2	149,290	9,50	1 418,26	0,000	0,000	74,645
	113107142	Odsírknenie podkladov alebo krytov živýchých hr. 50-100 mm, do 200 m2	m2	204,930	8,50	2 591,91	0,000	0,000	55,162
	113151421	Frézovanie živ. krytu hr. 0-10 cm	m2	73,170	8,50	695,12	0,000	0,000	0,000
	113201211	Vyrábanie obrubníkov cestných betónových	m	62,000	6,30	390,60	0,000	0,000	0,000
	113202111	Vyrábanie krajníkov alebo obrubníkov stĺžových	m	20,000	3,00	60,00	0,000	0,000	0,000
	175101201	Obsyp objektu bez prehadenia sypaniny	m3	1,400	33,00	49,00	0,000	0,000	0,000
	175101209	Obsyp objektu príslatok za prehadenia sypaniny	m3	1,400	12,50	17,50	0,000	0,000	0,000
1		ZEMNÉ PRÁCE				8 928,81		0,000	142,450
2		ZÁKLADY							
	215901102	Zhutnenie podlažia 95% PS	m2	137,240	4,00	548,96	0,000	0,000	0,000
	289970610	Spévnanie podkladných vrstiev spev. plôch sklovláknitou geometriou GlasGrid v rovine alebo vo svahu do 1 : 5	m2	92,460	12,00	1 109,52	0,000	0,000	0,000
2		ZÁKLADY				1 658,48		0,000	0,000
5		SPEVNENÉ PLOCHY							
	561240102	Zemina zásepková (2 výkopy)	m3	1,470	22,00	32,34	0,000	0,000	0,000
	564211111	Podklad zo štrkopiesku fr. 4-8 mm hr. 50 mm	m2	137,240	4,50	617,56	0,101	13,069	0,000
	564671111	Podklad zo štrkopiesku hr. 250 mm	m2	137,240	15,00	2 058,60	0,462	63,358	0,000
	567122110	Podklad zo zmesi spevn. cementom CEM12/15	m3	13,200	140,00	1 848,00	0,000	0,000	0,000
	573111113	Postrek živ. inštrážny	m2	144,910	1,50	217,37	0,002	0,045	0,000
	573211111	Postrek živých spojovací	m2	144,910	1,50	217,37	0,001	0,008	0,000
	577141112	Betón asfaltový hr. 1 stred. Aco 11-l, hr. 50 mm	m2	144,910	31,98	4 634,32	0,132	19,163	0,000
	577141122	Betón asfaltový hr. 1 ložný Aco 16-l, hr. 50 mm	m2	144,910	29,52	4 277,74	0,127	18,338	0,000
	596212121	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov hr. 80 mm 100-300 m2 vbraňovanie, šikarovanie	m2	137,240	22,00	3 019,28	0,000	0,000	0,000
	5924E0100	Dlažba betónová hr. 8 cm dodávka	m2	141,357	19,00	2 685,78	0,000	0,000	0,000
6		SPEVNENÉ PLOCHY				19 408,38		116,600	0,000
8		POTRUBNÉ ROZVODY							
	695941320	Zhotovenie a dodávka vpusti uličnej obrubníkovej s príslušenstvom, kpl	kus	1,000	920,00	920,00	0,000	0,000	0,000
	699231111	Výšková úprava vstupu alebo vpusti do 200 mm - mreže	kus	3,000	110,00	330,00	0,423	1,270	0,000
	699331111	Výšková úprava vstupu alebo vpusti do 200 mm - poklopu	kus	1,000	100,00	100,00	0,420	0,420	0,000
8		POTRUBNÉ ROZVODY				1 350,00		1,694	0,000
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
	913112111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej zvládanej	kus	6,000	4,00	24,00	0,000	0,000	0,000
	913112112	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej zväčšenej	kus	11,000	3,00	33,00	0,000	0,000	0,000
	913112121	Príslatok k dočasnej dopr. značke kompl. zvládanej za prvý a ZKO deň použitia	kus	300,000	0,70	210,00	0,000	0,000	0,000
	913112122	Príslatok k dočasnej dopr. značke kompl. zväčšenej za prvý a ZKO deň použitia	kus	550,000	0,24	132,00	0,000	0,000	0,000
	913211112	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z 2 reflexnej, šírky do 2,5 m	kus	2,000	5,00	10,00	0,000	0,000	0,000
	913211212	Príslatok k dočas. dopr. zábrane Z 2 reflexnej do 2,5 m za prvý a ZKO deň použitia	kus	100,000	0,70	70,00	0,000	0,000	0,000

Rozpočet Rekonštrukcia chodníka na ulici Doktora Hála / Rekonštrukcia chodníka na ulici Doktora Hála

913321111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z 4	kus	25,000	5,00	125,00	0,000	0,000	0,000
913321211	Príplatok k dočasnej smerovej doske základnej Z 4 za prvý a ZKD deň použitia	kus	1 250,000	0,10	125,00	0,000	0,000	0,000
913331115	Montáž a demontáž dočasného dopravného signálneho svetla vrátane akumulátora	kus	15,000	2,00	30,00	0,000	0,000	0,000
913331215	Prípl. k dočasnému sig. svetlu vrátane akumulátora za prvý a ZKD deň použitia	kus	750,000	0,30	225,00	0,000	0,000	0,000
915721111	Vodorovné značenie krytov striek, farbou, čiaru, zebry, šípky, nápisy a pod	m2	21,780	25,00	544,50	0,001	0,014	0,000
915729111	Príplatok za reflexnú úpravu belostnou čiaru, zebry, šípky, nápisy a pod	m2	21,780	2,00	43,52	0,000	0,007	0,000
915731231	Vodorovné značenie krytov studeným plastom varený pás	m2	3,932	150,00	589,80	0,000	0,000	0,000
915731232	Vodorovné značenie krytov studeným plastom vodiaci pás	m2	1,600	150,00	240,00	0,000	0,000	0,000
915791112	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, štopliary, zebry, liano, šípky, nápisy, prechody	m2	21,780	4,00	87,04	0,000	0,000	0,000
916311113	Osadenie cest. obrubníka bet. ležišťa, lôžka betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	6,000	14,00	84,00	0,000	0,000	0,000
592174855	Obrubník prechodový dodávka	kus	6,000	14,00	84,00	0,000	0,000	0,000
916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojatejšieho, lôžka betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	128,000	14,00	1 792,00	0,000	0,000	0,000
592174910	Obrubník cestný SO 100 dodávka	kus	132,000	14,00	1 848,00	0,000	0,000	0,000
916581111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	20,000	10,00	200,00	0,000	1,859	0,000
592173050	Obrubník záhonový ABO 5 20 dodávka	kus	42,000	6,00	252,00	0,000	0,000	0,000
919721211	Osádzanie štáry vkladané, vyplňané esiat. zálievkou	m	143,000	5,50	786,50	0,004	0,615	0,000
919735112	Rezenie stávejúcneho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	m	129,440	10,00	1 294,40	0,000	0,004	0,000
979085311	Vybúranie kanaliz. rýmov s poklopmi alebo mrežami do 0,50 m2	kus	1,000	8,00	8,00	0,000	0,000	0,044
979082213	Vodorovná doprava šute po suchu do 1 km	l	166,836	3,00	500,51	0,000	0,000	0,000
979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km šute	l	1 668,360	0,60	1 001,02	0,000	0,000	0,000
979087212	Nakladanie šute na dopravný prostriedok	l	166,836	6,00	1 001,02	0,000	0,000	0,000
979131410	Poplatok za uklad. a zneškod. stáv. šute na urč. miest. z demol. vozoviek O. ost. odpad (cena vrátane enviro poplatkov)	l	166,836	44,65	7 449,23	0,000	0,000	0,000
998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kamenného	l	83,737	3,50	293,08	0,000	0,000	0,000
998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt diaľkový	l	53,099	12,00	637,19	0,000	0,000	0,000
999990004	Konštrukcie a práce IISV, M2S T4	hod	65,000	22,00	1 430,00	0,000	0,000	0,000
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				21 847,99		2,608	0,048
	Práce M3V				49 988,66		120,090	142,130
	CELKOM v EUR				45 968,55		120,090	142,130